
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 25/13 
ze dne  18.3.2021 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3264 (fáze "návrh“ + "OOP“, vlna 16) 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledek projednání návrhu změny Z 3264 vlny 16 ÚP SÚ hl.m. Prahy, včetně 
vyhodnocení, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I I .   s c h v a l u j e  

návrh změny Z 3264 vlny 16 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedený v příloze č. 2 a č. 3 tohoto 
usnesení 

I I I .   v y d á v á  

změnu Z 3264 vlny 16 ÚP SÚ hl.m. Prahy, schválenou v bodě II. formou opatření obecné 
povahy č. 100/2021, uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení 

I V .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  přijmout opatření k realizaci bodu II. a III. tohoto usnesení 

Termín: 22.3.2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-9176  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                  

 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 25/13 ze dne 18. 3. 2021 

Vyhodnocení stanovisek a připomínek k návrhům změn ÚP SÚ HMP 

 

                  

 

DATUM: 18.2.2021 
 

                  

 

Z 3264 / 016 
 

                  

 

Místa akce: 
              

 

Praha - Lipence , k.ú. Lipence 
 

                  

 

Předmět: 
               

 

požadavek na obytné území 
 

                  

 

Z: 
               

                  

 

zeleň městská a krajinná /ZMK/ 
 

                  

 

Na: 
               

 

čistě obytné s kódem míry využití území B /OB-B/ 
  

                  

 

 název org. shrnutí ID vyjádření obsah vyjádření dohodovací jednání vyhodnocení 
 

                  

 

1) Městská část 
 

                  

 

2) Dotčené orgány 
 

                  

 

15 Agentura ochrany přírody a 
krajiny České republiky 

            

              

                  

 

10 Hasičský záchranný sbor hlavního 
města Prahy 

            

              

                  

 

9 Hygienická stanice hlavního 
města Prahy se sídlem v Praze 

            

              

                  

 

14 Městská veterinární správa Státní 
veterinární správy 

            

              

                  

 

20 MHMP odbor bezpečnosti – 
oddělení krizového řízení 

            

              

                  

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2973644 
 

Z hlediska lesů: 
Námi chráněné zájmy nejsou v případě návrhu 
změny 3264/16 platného územního plánu hl. m. 
Prahy dotčeny. 

  

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí.  
 

               

                  

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2973645 
 

Z hlediska ochrany ovzduší: 
Podkladem pro toto sdělení je oznámení o 
zahájení řízení o vydání části změn vlny 16 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy. K posuzované změně Z 3264/16 nemáme z  

  

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí.  
 

               

                  

 

Z 3264 / 016 
     

Str. 1 z 8 
   



              

       

hlediska námi chráněných zájmů připomínky. 
    

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Jiné 2973646 
 

Z hlediska ochrany vod: 
Změna navrhuje plochu čistě obytnou s kódem 
míry využití území B (OB-B) na úkor stávající 
plochy zeleň městská a krajinná (ZMK). Rozsah je 
5.518 m2. Důvodem návrhu změny je záměr 
výstavby rodinného domu. V lokalitě je dostupná 
potřebná technická infrastruktura. 
K zájmovému území přiléhá drobný vodní tok 
Lipenecký potok, avšak změna nezasahuje do 
stanoveného záplavového území. Upozorňujeme, 
že změna je navržena v k. ú. Lipence, čemuž 
odpovídají grafické přílohy k návrhu i text 
odůvodnění. V úvodním přehledu výroku je však 
chybně uvedena dotčená Městská část a 
katastrální území Praha - Dolní Počernice / Dolní 
Počernice. Jedná se patrně o písařskou chybu. 
Tato připomínka není věcného charakteru. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí a 
akceptuje připomínku. Jedná se skutečně o písařskou 
chybu a bude opravena. 
 

 

 

         

           

              

 

18 MHMP odbor ochrany prostředí Bez připomínek 2973647 
 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 
K zahájení řízení o změně č. Z 3264/16 vlny 16 
Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 
Prahy nemáme z hlediska námi hájených zájmů 
připomínky. 

 

Pořizovatel bere dané stanovisko na vědomí.  
 

           

              

 

17 MHMP odbor památkové péče 
          

              

 

19 MHMP odbor pozemních 
komunikací a drah 

          

            

              

 

4 Ministerstvo dopravy 
          

              

 

2 Ministerstvo kultury 
          

              

 

6 Ministerstvo obrany 
          

              

 

172 Ministerstvo obrany - Vojenský 
lesní úřad 

          

            

              

 

1 Ministerstvo pro místní rozvoj 
          

              

 

5 Ministerstvo průmyslu a obchodu Souhlas 2973589 
 

S návrhem změny Z 3264/16 vlny 16 ÚP SÚ 
hlavního města Prahy souhlasíme bez připomínek. 
ODŮVODNĚNÍ 
Oblast ochrany a využití nerostných surovin 
Lokality, které jsou předmětem změny Z 3264/16 
vlny 16 ÚP SÚ hlavního města Prahy se nacházejí 
mimo dobývací prostory, výhradní ložiska nerostů, 
schválené prognózní zdroje vyhrazených nerostů 
i mimo chráněná ložisková území. 
Oblast plynárenství a produktovodů 
Návrhem změny Z 3264/16 vlny 16 ÚP SÚ 
hlavního města Prahy nebude dotčena ochrana 
plynárenských zařízení na území hlavního města 
Prahy. 
Oblast elektroenergetiky 
Vlivem změny 3264/16 vlny 16 ÚP SÚ hlavního 
města Prahy nebudou elektroenergetická zařízení  

 

Po termínu. Dle § 52 odst. 3 stavebního zákona se ke 
stanoviskům, připomínkám a námitkám uplatněným po 
uvedených lhůtách nepřihlíží. 
 
 
 
 
 

 

 

         

           

              

 

Z 3264 / 016 
     

Str. 2 z 8 
  



              

       

na území hlavního města Prahy nijak dotčena. 
    

              

 

7 Ministerstvo vnitra 
          

              

 

3 Ministerstvo životního prostředí 
          

              

 

12 Obvodní báňský úřad pro území 
hl.m. Prahy a kraje 
Středočeského 

          

            

              

 

16 Odbor ochrany územních zájmů 
Sekce nakládání s majetkem 

          

            

              

 

13 Státní energetická inspekce, 
územní inspektorát pro hl. město 
Prahu a Středočeský kraj 

          

            

              

 

8 Státní pozemkový úřad 
          

              

 

11 Státní úřad pro jadernou 
bezpečnost 

          

            

              

 

3) Vybrané orgány a organizace 
 

              

 

162 Česká geologická služba - 
Geofond ČR 

Jiné 2973590 
 

Vyjádření ČGS k veřejnému projednání návrhu 
změny Z 3264/16 vlny 16 ÚPSÚ hlavního města 
Prahy 
Česká geologická služba (ČGS), zřízená pro výkon 
státní geologické služby v souladu s ustanove-ním 
§ 17, odst. 2 zákona č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů, byla oznámením čj. MHMP 
1217417/2020, resp. sp. zn. S-MHMP 
1217417/2020 ze dne 10. srpna 2020, informována 
o zahájení řízení Veřejné projednání návrhu změny 
Z 3264/16 vlny 16 ÚPSÚ hlavního města Prahy. 
Po prostudování podkladů textové a grafické části 
studie dostupné na internetové adrese: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odb
ory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_planovani/z
meny_uzemniho_plpla/aktualne_porizovane_zmen
y/index.html, příslušných geologických, ložisko-
vých a inženýrsko-geologických podkladů, 
přístupných na internetové adrese 
http://www.geology.cz/extranet/sluzby/aplikace/; 
https://mapy.geology.cz/dulni_dila_poddolovani/; 
https://mapy.geology.cz/suris/ ČGS konstatuje, že: 
1) Dle výše uvedených mapových aplikací ČGS se 
stavem ke dni 15. září 2020 na předmětném území 
nenalézají výhradní ložiska nerostných surovin, 
ložiska nevyhrazených nerostů, ani pro-gnózní 
zdroje, na jejichž ochranu by se vztahovaly platné 
právní předpisy (zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a 
využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů; zákon č. 62/1988 Sb., o 
geologických pracích, ve znění pozdějších 
předpisů; vyhláška č. 369/2004 Sb. o projektování, 
provádění a vyhodnocování geologických prací,  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí.  
 

         

           

              

 

Z 3264 / 016 
     

Str. 3 z 8 
  



              

       

oznamování rizikových geofaktorů a o postupu při 
výpočtu zásob výhradních ložisek, ve znění 
pozdějších předpisů). V zájmovém území také 
nejsou evidovaná žádná hlavní důlní díla, ani 
registrovaná poddolovaná území. 
2) Z hlediska ochrany významných geologických 
lokalit ani dalších geologických fenoménů nemá 
Česká geologická služba žádné připomínky. 

    

              

 

131 Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

Bez připomínek 2973642 
 

V rámci řízení o vydání části změn vlny 16 změny 
Z 3264/16 ÚP SÚ hl. m. Prahy nemáme k návrhu 
námitky ani připomínky. 
Dopravní 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí.  
 

         

           

              

 

130 MHMP odbor dopravy Bez připomínek 2973643 
 

V rámci řízení o vydání části změn vlny 16 změny 
Z 3264/16 ÚP SÚ hl. m. Prahy nemáme k návrhu 
námitky ani připomínky. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí.  
 

           

              

 

133 Národní památkový ústav Bez připomínek 2973640 
 

V rámci řešeného území se z hlediska zájmu státní 
památkové péče nachází: 
• Území s archeologickými nálezy ve smyslu 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů i ve smyslu mezinárodní 
Úmluvy o ochraně archeologického dědictví 
Evropy, publikované ve Sbírce mezinárodních 
smluv pod č. 99/2000. Podrobněji, viz 
http://www.pamatkovykatalog.cz/ a 
https://geoportal.npu.cz/web. 
Výrok NPÚ: 
Z hlediska ochrany kulturních hodnot v 
posuzovaném území nemáme k vydání změny Z 
3264/16 Územního plánu hl. města Prahy zásadní 
připomínky. 
Odůvodnění: 
Pořizovaná změna ÚP SÚ HMP není v rozporu se 
zájmy státní památkové péče v předmětném 
území. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí.  
 

           

              

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

Jiné 2973639 
 

Ze souboru celkem 10ti dílčích změn (Z 3255/16 - 
Z 3264/16) dle Návrhu zadání změn vlny 16 ÚP SÚ 
HMP (projednávaného v 02-03/2019) se v dané 
fázi jedná pouze o změnu Z 3264/16, týkající se 
přehodnocení funkčního využití ploch namísto 
funkce zeleň městská a krajinná na čistě obytné 
území (výstavba rodinných domů pro ucelení již 
existující okolní zástavby RD) v MČ Praha - 
Lipence, při ulici Pod Lečí, pozemky pare. č. 637/1, 
638, 639/2, 639/9 a další, k.ú. Lipence. 
Pozn. : podotýkáme, že v textové části dokumentu 
„ Výrok" na odkazovaných webových stránkách 
Vašeho odboru územního rozvoje- viz. 
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/odb
ory/odbor_uzemniho_rozvoje/uzemni_ 
pianovani/zmeny_uzemniho_pianu/aktuaine_porizo
vane_zmeny/index.htmi 
je zřejmě omylem (resp. záměnou s jiným 
případem) popsána lokaiizace předmětné změny Z 
3264/16 jako výstavba rodinného domu v MC  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí a 
akceptuje připomínku k lokalizaci změny. Jedná se 
skutečně o písařskou chybu a bude opravena. 
Zbytek připomínky se netýká ÚP SÚ hl.m. Prahy, ale 
následných řízení (územní, stavební). Limity využití 
území budou respektovány. Bude postupováno v 
souladu s platnými právními předpisy. 
 

 

 

       

         

           

              

 

Z 3264 / 016 
     

Str. 4 z 8 
  



              

       

Praha - Doiní Počernice, k.ú. Dolní Počernice. 
Pro plynofikaci budoucí zástavby rodinných domů 
dle změny Z 3264/16 bude možné krátké nové 
plynovodní přípojky navrhnout s napojením na 
stávající STL plynovod z PE o vnějším průměru dn 
63, nacházející se ve výše zmíněné přilehlé ulici 
Pod Lečí. 
Konkrétní technické podmínky připojení budou 
investorům zástavby ze strany naší společnosti 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen 
koncernu Pražská plynárenská, a.s., standardně 
stanovovány dle vyhlášky Energetického 
regulačního úřadu č. 62/2011 Sb., v platném znění, 
na základě žádostí o připojení k distribuční 
soustavě, podaných prostřednictvím jimi zvolených 
dodavatelů plynu (obchodníků s plynem). Seznam 
dodavatelů plynu s udělenou licencí Energetického 
regulačního úřadu (ERÚ) na obchod s plynem s 
příslušnými kontakty je k dispozici na internetových 
stránkách ERÚ; http://licence.eru.cz/ (vyhledávač 
držitelů licencí). 
Obecně pro respektování veškerých 
provozovaných i plánovaných plynárenských 
zařízení v rámci předmětné změny Z 3264/16 ÚP 
SÚ HMP požadujeme plně zohlednit ustanovení 
zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění 
(Energetický zákon), zvi. § 68 (s upřesněním dle 
zákona č. 131/2015 Sb., v platném znění, čl. II 
(přechodná ustanoveni), odst. 1) o ochranných 
pásmech, a příslušných technických předpisů (zvi. 
ČSN 736005, ČSN EN 12007(1-5), 12279 a 
technických pravidel G 702 01,702 04, 905 01). 
Plynárenská zařízení distribuční soustavy jsou dle 
ustanovení § 2, odst. 2, písmeno b), bod 1. 
Energetického zákona zřizována a provozována ve 
veřejném zájmu. 
 

 

    

              

 

149 Pražská plynárenská Distribuce, 
a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

Jiné 2973720 
 

V případě, že tento stupeň projednávání řízení o 
vydání změny Z 3264/16 ÚP SÚ HMP nebude 
ukončen do dvou let od zaslání našeho stanoviska, 
požadujeme na zadavateli/pořizovateli, aby si od 
naší společnosti vyžádal stanovisko nové 
(aktuální). 

 

Je postupováno v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména pak v souladu se zákonem č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavební řádu 
(stavební zákon). Pořizovatel obesílá v rámci 
projednání zadání, příp. návrhu (veřejné projednání) 
změny vybrané organizace a ty mají možnost zaslat 
své připomínky k uvedeným změnám ÚP v zákonem 
daných lhůtách. V souladu s § 47 odst. 2 stavebního 
zákona se k připomínkám, vyjádřením a podnětům 
uplatněným po uvedených lhůtách nepřihlíží. 

 

       

         

            

              

 

150 Pražská teplárenská a.s. Bez připomínek 2973641 
 

K předloženému oznámení o zahájení řízení o 
vydání změny Z 3264/16 vlny 16 Územního plánu 
sídelního útvaru hlavního města Prahy nemáme 
připomínek. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí.  
 

           

              

 

4) Ostatní podněty 
 

              

 

78 Krajský úřad Středočeského kraje Jiné 2973586 
 

1. Odbor životního prostředí a zemědělství 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí.  
 

           

              

 

Z 3264 / 016 
     

Str. 5 z 8 
  



              

       

prostředí a zemědělství, na základě jemu 
svěřených kompetencí podle jednotlivých 
složkových zákonů na úseku životního prostředí 
vydává následující: stanovisko dle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Krajský úřad Středočeského kraje,odbor životního 
prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), 
jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný 
podle § 77a zákona č. zákona České národní rady 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 
114/1992 Sb.) sděluje, že k návrhu změny Z 
3264/16 vlny 16 ÚP SÚ hl. m. Prahy z hlediska 
ochrany zvláště chráněných druhů živočichů a 
rostlin, zvláště chráněných území kategorie 
přírodní rezervace a přírodní památka a 
regionálních a nadregionálních územních systémů 
ekologické stability, nemá žádné připomínky. 
Krajský úřad dále podle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb. sděluje, že lze vyloučit, že projednávaná 
koncepce bude mít samostatně, nebo ve spojení s 
jinými koncepcemi nebo záměry, významný vliv na 
celistvost a předměty ochrany evropsky 
významných lokalit (EVL) a ptačích oblastí 
soustavy Natura 2000 v působnosti Krajského 
úřadu. Předmětem změny územně-plánovací 
dokumentace je dílčí úprava regulativů a vymezení 
plochy pro veřejnou dopravní infrastrukturu. Jelikož 
jde v zásadě o nevýznamnou změnu podmínek 
využití území, nelze žádné ovlivnění soustavy 
Natura 2000 předpokládat. 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního 
prostředí a zemědělství, na základě jemu 
svěřených kompetencí podle jednotlivých 
složkových zákonů na úseku životního prostředí: 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů, a č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 
havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o 
změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích (zákon o prevenci závažných havárií), 
ve znění pozdějších předpisů, nemá připomínky, 
neboť změna územního plánu se netýká zájmů 
uvedených dle zákonů výše, případně Krajský úřad 
není příslušný k uplatnění stanoviska. 
 

 

    

              

 

78 Krajský úřad Středočeského kraje Bez připomínek 2973587 
 

2. Odbor dopravy 
Odbor dopravy Krajského úřadu Středočeského 
kraje, jako silniční správní úřad uplatňující  

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí.  
 

           

              

 

Z 3264 / 016 
     

Str. 6 z 8 
  



               

       

stanovisko k územně plánovací dokumentaci z 
hlediska řešení silnic II. a III. třídy dle ust. § 40 
odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů sděluje, že k předloženému návrhu nemá 
připomínky. 

     

               

 

78 Krajský úřad Středočeského kraje Bez připomínek 2973588 
 

3. Odbor kultury a památkové péče 
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor kultury a 
památkové péče, nemá k předloženému návrhu 
změny připomínky, v řešené lokalitě lze vyloučit 
vliv na území v zájmu památkové péče ve 
Středočeském kraji. 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí.  
 

            

               

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Bez připomínek 2973636 
 

Z hlediska nadřazeného systému zásobování 
vodou má PVS k předložené změně ÚP SÚ HMP 
následující připomínky : 
Z 3264/16 - PVS není správce vodovodní sítě v 
k.ú. Lipence. 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
 

          

            

               

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Bez připomínek 2973637 
 

Z hlediska nadřazeného systému odkanalizování 
má PVS k předložené změně ÚP SÚ HMP 
následující připomínky : 
Z 3264/16 - PVS není správcem veřejné 
kanalizace v k.ú Lipence. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí.  
 

          

            

               

 

188 Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 

Jiné 2973638 
 

V případě vodovodních i kanalizačních řadů je 
nutno respektovat ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace. Ochranné pásmo vodovodu a 
kanalizace je vymezeno svislými rovinami 
vedenými na obě strany od potrubí nebo vně jiného 
vodárenského nebo kanalizačního objektu ve 
vzdálenosti: 
U řadů do DN 500 včetně přípojek ....1,5 m od 
vnějšího líce potrubí 
U řadů nad DN 500.... 2,5 m od vnějšího líce 
potrubí. 
 
 
U řadů nad DN 200, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod povrchem, se 
vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 1 m. 
 
 
 

 

 

Pořizovatel bere danou připomínku na vědomí. 
Netýká se problematiky územního plánování, ale až 
následných řízení (územní, stavební). Limity využití 
území budou respektovány. 

 

       

         

            

               

 

5) Návrh pořizovatele 
 

               

  

Návrh změny byl kladně projednán. Změnu lze vydat. 
  

               

 

6) Doplněk návrhu 
 

               

 

Z 3264 / 016 
     

Str. 7 z 8 
   



        

  

Opravit písařskou chybu v úvodním přehledu výroku. Dotčenou Městská část a katastrální území Praha - Dolní Počernice / Dolní Počernice změnit na Městkou část Praha - Lipence, katastrální území Lipence. 
 

        

 

Z 3264 / 016 
 

Str. 8 z 8 
  

 



Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 25/13 ze dne 18. 3. 2021 

 

Návrh změny vlny 16 ÚP SÚ hl. m. Prahy  
doporučené ke schválení 
 

 

 

Číslo změny Ozn. Předmět Stav ÚP Navrhovaná změna 
Plocha/Délka 

[m2/m] 
Městská část 

Vyhodnocení 
pořizovatele 

Doplněk KUP Závěr VURM Závěr Vyjádření IPR Vyjádření MČ 

3264 Z požadavek na 

obytné území 

zeleň 

městská a 

krajinná 

/ZMK/ 

čistě obytné s 

kódem míry 

využití území B 

/OB-B/ 5517.81 

5517 Praha - Lipence  Návrh změny 

byl kladně 

projednán. 

Změnu lze 

vydat. 

Opravit 

písařskou chybu 

v úvodním 

přehledu 

výroku. 

Dotčenou 

Městská část a 

katastrální 

území Praha - 

Dolní Počernice 

/ Dolní 

Počernice 

změnit na 

Městkou část 

Praha - 

Lipence, 

katastrální 

území Lipence. 

Nepředloženo Doporučuje vyjádření ke změně je 

obsaženo v příloze 

usnesení "výsledky 

projednání" 

vyjádření ke změně 

je obsaženo v příloze 

usnesení "výsledky 

projednání" 

 

 

  

  



 

Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 25/13 ze dne 18. 3. 2021 - návrh změny č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: Lc309EVbGAGUTtquBvQ6 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=4463694B635157476E2F655958453451456845474F616A756439374E78335564417A5634786375682F6A4C3265674251766F6430576E7A43324A4D77594E2F6E53614D2B5A427751722F595745765A4D617135426E5A4F2B4D6B3450754D366C30714F357345464A5A3765494C6A656677334E4A615670587A4D352F5A6F6671645437627A32573349546E6E664747387057706D4663694D584F47357A4B4E4568686647526535696668626342694671324C64744E2B5A4B377051714D424E35375253516631716F39724A4C72394539386932793666774970582F5755614C50704A6B4C664968535057373476307768466863616A5A2B6A79326B6546356B4267313833414D4350367162695947513451704A37725741306A79665176754834594A5839395A784F59524D3D
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=37495764736E56556A3174646D6B3151577876774B2F692B685833737968797A334F49594648636C76774872423737465577574148516879466B4557747675483061696A6B47614159614D746A5838577076577256614A4C4665657A6A4E39734A537564657A446A594931364D54337932616A6C7776674B467947755A4C52772B524977526D627A584E7875624F783076506E6C4A506C4A7A597A39654F44496C444B3959385230787036476B644D5670654F5663314C54574D4E687550643978426A7979506D6646742B315A77674A4D576D755177385A65652B526B37517679736F73375A52496F43773D


 

Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 25/13 ze dne 18. 3. 2021 - návrh OOP č.   ze dne   
 

 

 
 
Příloha je uložena z kapacitních důvodů ve sdíleném úložišti.  

(Tip: Dvojklikem klikněte na heslo, pravé tlačítko myši - volba Kopírovat, stáhněte a otevřete odkaz, po výzvě hesla 
pravé tlačítko myši - volba Vložit). 

 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - intranet 

 odkaz na stažení obsahu přílohy - internet 
 
Heslo k otevření obsahu přílohy: KjB0ZRVwmmpJ08MkBD4P 

https://srvobis-api01.mag.mepnet.cz/webuloziste/?target=762F34756A49514F624C5A515157745736524F4776714F6E5576436B37355643347076386D364A424D364C5663323259674B6C7876526E6E79423878755257495A514A65535368784F75656F536943314B785474705672665639666D717547656A6E546D322B4D56704C4D6C5370394F4F3148714639782B494E5832334C33504B536E785A756B433541526F756E4D6D437070545150564E51334A585765557748587265625243706279514F5335443176784A385566314149494D3172504263596D514F4462626430655862316D4158655172356248376B464E744C776B41527545794D7A6B74346255695052356F6A31775757576E454459504A6B366664303859344D6245446F3277746C61694E542B5A78754674523147344F3368346536453662515269533237346B3D
https://zastupitelstvo.praha.eu/webuloziste/?target=37495764736E56556A3174646D6B3151577876774B2F692B685833737968797A334F49594648636C7677476C7857724579744D575A716873667848486B505A7245455237783070306A554E764A71665434434B356578425476616F53712B6E6F752B6C2B45393876675A6C59622F6374305A385151487139536C364A73646363344531506F33517066304F7252694C4F41677643426252574A47714B3468797A6A492B644B306541483370724354443670447273596870594E646830575A3735724A426743654E79756F4E3573782F34386D2F7630513D3D




















































 

Důvodová zpráva 

 

Obsahem tisku je schválení a vydání změny Z 3264 vlny 16 ÚP SÚ hl. m. Prahy. 

 

číslo 

změny 

městská část předmět 

3264 Praha - Lipence požadavek na obytné území 

 

 

Seznam žadatelů je obsažen v příloze č. 1 k důvodové zprávě. 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy rozhodlo usnesením č. 12/18 ze dne 12. 12. 2019 o schválení zadání 
změny Z 3264 vlny 16 ÚP SÚ hl. m. Prahy (dále jen „Změna“) a jejím pořizování zkráceným způsobem.  

Oznámení o vystavení a veřejném projednání návrhu Změny v souladu s § 52 odst.1 ve spojení s  
§ 55 odst. 2  zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební 
zákon“), vydávané formou opatření obecné povahy, bylo provedeno zveřejněním na úředních 
deskách MHMP a úředních deskách MČ. Dokumentace projednávaného návrhu Změny byla po dobu 
veřejného projednání od 12 8.2020 do 18. 9. 2020 vystavena k nahlédnutí u pořizovatele a rovněž na 
internetové adrese www. praha.eu. Z veřejného projednání nevzešly požadavky, které by vedly k 
úpravě návrhu změny. 

Pořizovatel ve vyhodnocení veřejného projednání návrhu Změny respektoval požadavek stavebního 
zákona, který ukládá dodržet dobu, ve které musí být stanoviska dotčených orgánů (DO), námitky 
vlastníků pozemků a staveb dotčených návrhem řešení, námitky zástupce veřejnosti nebo 
oprávněného investora a ostatní připomínky k návrhu změny ÚP doručeny. K vyjádřením zaslaným 
po této době se nepřihlíží. 

Všechna vyjádření řádně uplatněná v průběhu veřejného projednání návrhu Změny byla vyhodnocena 
a jsou uvedena v příloze č. 1 návrhu usnesení. 

Námitky k návrhu Změny, uplatňované dle § 52 odst. 2 stavebního zákona, podány nebyly. 

Zásadní připomínky městských částí k návrhu Změny, uplatňované podle § 25c obecně závazné 
vyhlášky hl. m. Prahy č. 55/2000 Sb., v platném znění, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, nebyly 
podány. 

Dotčené orgány neuplatnily negativní stanoviska, pro která by nebylo možno změnu ÚP SÚ hl. m. 
Prahy vydat. 

Dopisem pořizovatele (č.j. MHMP 1788040/2020 ze dne 27.11.2020) byly dotčené orgány a MMR ČR 
ve smyslu § 53 odst. 1 stavebního zákona vyzvány k uplatnění svých stanovisek k návrhu 
vyhodnocení připomínek, a případných námitek, uplatněných k návrhu Změny. Ve stanovené lhůtě 
pořizovatel neobdržel žádné negativní stanovisko dotčených orgánů, MMR ČR rovněž podle 
vydaného stanoviska neshledalo nedostatky (č.j. MMR – 68784/2020-81-1 ze dne 15. 12. 2020). 

Návrh Změny byl projednán dne 9. 2. 2021 ve Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP (VURM), který se změnou souhlasil. Zápis je uveden v příloze č. 5 návrhu usnesení. 

Návrh Změny doporučené ke schválení byl poté projednán Radou hl. m. Prahy, která k němu přijala 
usnesení. Toto usnesení je přílohou č. 2 důvodové zprávy. 



Na základě výsledků projednání je návrh Změny ÚP SÚ hl.m. Prahy předkládán 
Zastupitelstvu HMP ke schválení a k vydání Změny formou opatření obecné povahy. 

Veškeré podklady z projednání návrhu Změny jsou uloženy u pořizovatele, tj. na Odboru územního 
rozvoje – UZR MHMP, Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1. 
 
Přílohy k důvodové zprávě: 

1. seznam žadatelů 
2. usnesení RHMP 
 

 



Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 
Seznam žadatelů ke změně 

1 
 

 

číslo 

změny 

městská část žadatel předmět změny 

3264 Praha - Lipence  *********************** 

***********************  

***********************  

*********************** 

*********************** 

*********************** 

požadavek na obytné území 

 

 

 

 

 

  



Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 425 
ze dne  8.3.2021 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3264 (fáze "návrh“ + "OOP“, vlna 16) 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

1.  výsledek projednání návrhu změny Z 3264 vlny 16 ÚP SÚ hl.m. Prahy, včetně 
vyhodnocení, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení 

2.  závěry z jednání Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
Zastupitelstva hl.m. Prahy, uvedené v příloze č. 5 tohoto usnesení 

I I .   s o u h l a s í  

1.  s návrhem změny Z 3264 vlny 16 ÚP SÚ hl.m. Prahy, uvedeným v příloze č. 2 a č. 3 
tohoto usnesení 

2.  s vydáním změny Z 3264 vlny 16 ÚP SÚ hl.m. Prahy formou opatření obecné 
povahy č. XX/2021, uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  I. náměstkovi primátora doc. Ing. arch. Petrovi Hlaváčkovi 

1.  předložit návrh na vydání změny Z 3264 vlny 16 ÚP SÚ hl.m. Prahy 
Zastupitelstvu hl.m. Prahy 

Termín: 18.3.2021 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Tisk: R-39601  
Provede: I. náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.25/13
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP - vyhodnocení připomínek
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP - tabulka - návrh změny
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 25/13 ze dne 18. 3. 2021 - návrh změny
	Příloha č.4 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 25/13 ze dne 18. 3. 2021 - návrh OOP
	Příloha č.5 k usnesení Zastupitelstva HMP - zápis VURM (veřejná kopie)

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě - seznam žadatelů (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k důvodové zprávě - usnesení Rady HMP



